
EXECUTIVO 	 DIARIOOFICIAL - NUMERO: 106112022 -1111012022 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO: 73/2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- A Pregoeira Municipal comunica aos 
interessados que no próximo dia 25 de outubro de 2022, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL n° 0312022-SESA, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE IMAGEM, 
ENDOSCOPIA, ELETROENCEFALOGRAMA E CIRURGIA DE CATARATA, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE. O 
edital estará à disposição tios interessados nos dias úteis após esta publicação site: Iicitacoes.tce.ce.govbr, 
vicosa.ce.govbr/lidtacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n° 396, 
Centro, Viçosa do Ceará/CE,em 10 de outubro de 2022. Flávia Mana Carneiro da Costa - Pregoeira. 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 7412022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- A Pregoeira Municipal comunica aos 
interessados que estará abnido licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 0512022 -SECIPSISRP, cujo 
objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, JUNTO A 
SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, o sistema receberá o cadastramento das propostas até 26 de 
outubro de 2022, às 08:50h, abertura e dassificação das propostas às 09:00h, disputa de lances a partir das 10:00h 
(horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
www.bbmnetcom.br  licitacoe;;.tce.ce.gov.br, vicosa.cepov.br/hcitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h edakØ,j,» 
às 1 7:OOhs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 10 de outubro de 2('Flávia 
Maria Carneiro da Costa-Pregoeira. j ( 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- A Pregoeira Municipal coiçIos 
ressados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 06/2022 -SECIPS/)t 

Jeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS, JUNTO A 
SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO  SOCIAL, o sistema receberá o cadastramento das propostas até 27 de 
outubro de 2022, às 08:50h, abertura e dassificação das propostas às 09:00h, disputa de lances a partir das 10:00h 
(horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
www.bbmnet.com.br , licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosace.govbr/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h 
às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 10 de outubro de 2022, Flávia 
Maria Carneiro da Costa-Pregoeira. 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 
23812022 

A SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 22050905-SEAGRI, DECORRENTE DO 
PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0512022 -SEAG/SRP: UNIDADE ADMINISTRATIVA -  
SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL. CONTRATANTE: SECRETARIA DE AGRICULTURA E 
EXTENSÃO RURAL CONTRATADk R. k DE ARAÚJO ENGENHARIA-ME. OBJETO: ACRÉSCIMO NAS 
QUANTIDADES DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE. VALOR ADITIVADO: R$ 25.460,00 (VINTE E CINCO MIL 
QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: RAFAEL ALVES DE ARAÚJO. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ARAÚJO DE OLIVEIRA. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 05 DE OUTUBRO DE 2022. 

'-6ECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 
23912022 

A SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - GE TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 22081801 -SEAGRI, DECORRENTE DO 
PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0512022 -SEAG/SRP: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL. CONTRATANTE: SECRETARIA DE AGRICULTURA E 
EXTENSÃO RURAL. CONTRATADA:-  R. A. DE ARAÚJO ENGENHARIA-ME. OBJETO: ACRÉSCIMO NAS 
QUANTIDADES DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE. VALOR ADITIVADO: R$ 38.190,00 (TRINTA E OITO MIL CENTO E 
NOVENTA REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: RAFAEL ALVES DE ARAÚJO. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
FRANCISCO ARAÚJO DE OLIVEIRA. VIÇOSA DO CEARÁ - CE. 05 DE OUTUBRO DE 2022. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 24012022 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
NO 21033101 -SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0612021 -SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTRATADA: JF DA SILVA 
COMÉRCIO & SERVIÇOS -- ME OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BOMBAS 
SUBMERSAS E MOTORES DE POÇOS PROFUNDOS E LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK PARA O 

Assinado etetronícamente por Francisco João Cardoso Filho - CPF: .759.573- em 1111012022 14:54:06 - IP com n: 192.168.10.196 - 
Autenticação em: www.vicosa.ce.ov.brfdía,ioollciaI.php?id=1 094 

o 


